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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

1. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   1/  1   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    1/  0    0/  0    1/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

2. SSV Lahr 1921 4790   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    0/  0    1/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

3. DJK Sportbund München 4233   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
4. Post-SV Nürnberg 4271   2/  2   1/  0   2/  0    3/   0
5. SB Delphin 03 Augsburg 4280   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
6. SC Delphin Ingolstadt 4286   1/  4   1/  0   0/  1    1/   1
7. SC Regensburg 6524  10/ 15  11/  0   4/  5   15/   5
8. SC Wfr. München 4296   1/  2   2/  0   0/  0    2/   0
9. Schwimmclub Schwandorf 6777   2/  0   1/  0   0/  0    1/   0

10. SG Mittelfranken 6768  18/ 16  10/  0   2/  7   12/   7
11. SG Stadtwerke München 6423   3/  8   3/  0   3/  2    6/   2
12. SSG Günzburg-Leipheim 4329   1/  2   3/  0   0/  1    3/   1
13. SSG Neptun Germering 4330   1/  2   1/  0   0/  0    1/   0
14. SSV Forchheim 4332   3/  5   0/  0   0/  2    0/   2
15. SSV Schrobenhausen 4335   2/  4   0/  0   0/  1    0/   1
16. SV Augsburg 1911 4344   0/  2   1/  0   1/  0    2/   0
17. SV Dachau 1925 e.V. 4351   1/  2   0/  0   2/  2    2/   2
18. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 4385   7/  5   0/  0   0/  3    0/   3
19. SV Grafing-Ebersberg 4357   4/  0   1/  0   3/  0    4/   0
20. SV Ottobrunn 1970 e.V. 4364   2/  4   4/  0   0/  0    4/   0
21. SV Straubing 4382   8/  7   0/  0   1/  3    1/   3
22. SV Wacker Burghausen 4384   4/  0   1/  0   2/  0    3/   0
23. SV Würzburg 05 4339   5/  6   1/  0   1/  3    2/   3
24. Team Buron Kaufbeuren 5806   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
25. TSV 1850 Lindau 4463   2/  7   4/  0   1/  0    5/   0
26. TSV 1860 Ansbach 4412   0/  3   1/  0   0/  0    1/   0
27. TSV 1860 Rosenheim 4413   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
28. TSV 1909 Gersthofen 4445   4/  1   3/  0   2/  0    5/   0
29. TSV Haar 4513   1/  1   2/  0   0/  0    2/   0
30. TSV Mindelheim 4415   3/  3   1/  0   1/  2    2/   2
31. TV 1860 Immenstadt 5107   4/  4   3/  0   2/  2    5/   2
32. TV 1862 Passau 4530   4/  6   5/  0   3/  2    8/   2

Gesamt für den Verband   95/ 113   64/  0   30/ 36   94/ 36

Tobias Schwendner
Hervorheben
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Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

33. SKG Sprendlingen 5294   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    0/  0    1/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

34. SC Magdeburg 3580   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    0/  0    1/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

35. Spvgg Mössingen 5747   1/  1   1/  0   1/  0    2/   0
36. SSV Ulm 1846 e.V. 5680   2/  1   3/  0   0/  0    3/   0

Gesamt für den Verband    3/   2    4/  0    1/  0    5/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

Alle Vereine  101/ 117   72/  0   31/ 36  103/ 36
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Abschnitt 3 - Samstag 27.07.2019
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3

Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Meyer, Bernhard Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter 2 Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 1 Seidak, Frank Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 2 Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Protokollführer 1 Nowotny, Dominik TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer 2 Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Auswerter Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schwimmrichter Sommer, Harald TSV Erding

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 2 Ficher, Sandra ATS Kulmbach
Zielrichter 3 Neuhierl, Michael SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V.
Zielrichter 4 Wolf, Pierre Wasserfreunde Pullach

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner WSV Bad Tölz
Zeitnehmer Bahn 1 Kießling, Michael Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Rettinger, Markus DJK Sportbund München
Wenderichter Boje 1 Stolba, Florian TSV 1860 Rosenheim
Wenderichter Boje 2 Widderich, Thorben SV Bayreuth
Wenderichter Boje 2 Zähringer, Gerald TV 1860 Immenstadt

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher von Malottke, Sarah FW München
Sicherheitsbeauftragter Inning, Wasserwacht 
Startordner 1 Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner 2 Seidak-Weindl, Edith TSV 1860 Rosenheim
Startordner 3 Stolba, Thomas TSV 1860 Rosenheim
Startordner 4 Kohlschmid, Sabine SV Wacker Burghausen
Startordner 5 Ellmann, Carola TSV 1860 Rosenheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)
Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)

Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schuseil, Lars 2003 SG Mittelfranken 01:00:18,08
2. Lerch, Noah 2004 SSG Günzburg-Leipheim 01:03:53,73
3. Hils, Maximilian 2001 Spvgg Mössingen 01:04:02,21
4. Janzen, Alexander 1995 SG Mittelfranken 01:04:02,85
5. Nöß, Benedikt 1967 SSG Günzburg-Leipheim 01:05:59,08
6. Bretschneider, Robert 1992 TSV Mindelheim 01:07:58,70
7. Joas, Simon 2002 TV 1860 Immenstadt 01:09:06,13
8. Heberlein, Leon 2005 SC Regensburg 01:09:46,15
9. Kurmyshkin, Frank 2003 TSV 1909 Gersthofen 01:09:51,41
10. Bertram, Uwe 1969 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:10:48,69
11. Kandler, David 1996 SC Regensburg 01:11:23,58
12. Nebel, Rodrigo 1978 TV 1860 Immenstadt 01:11:47,84
13. Zeidler, Tobias 1997 DJK Sportbund München 01:11:50,07
14. Heller, Anton 2005 SV Würzburg 05 01:13:04,79
15. Kolmberger, Nicolas 2005 SC Wfr. München 01:13:21,55
16. Bewermeier, Axel 1975 TV 1862 Passau 01:13:48,78
17. Feickert, Oliver 1965 SG Mittelfranken 01:13:49,63
18. Messias, Rodrigo 1972 SG Mittelfranken 01:15:03,02
19. Preußner, Lukas 2003 SV Augsburg 1911 01:15:26,78
20. Lindner, Harry 1964 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:15:54,84
21. Hartmann, Matthias 1972 SKG Sprendlingen 01:16:41,23
22. Batke, Lasse 2003 TSV 1850 Lindau 01:16:43,67
23. Hammer, Ralf 1962 SG Stadtwerke München 01:16:57,03
24. Ehrhardt, Axel 1991 SC Regensburg 01:17:33,10
25. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:30,58
26. Dürrschmidt, Tom Norman 2005 Post-SV Nürnberg 01:19:23,85
27. Bewermeier, Jannis 2004 TV 1862 Passau 01:21:10,95
28. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 01:24:50,22
29. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:26:35,72
30. Bieber, Paul 1983 TSV 1850 Lindau 01:28:15,70
31. Lebiedziejewski, Jan 1974 SSV Ulm 1846 e.V. 01:28:24,07
32. Hinderberger, Martin 1988 TV 1862 Passau 01:29:13,13
33. Seethaler, Walter 1975 SC Regensburg 01:29:40,81
34. Krieg, Bernd 1970 SC Regensburg 01:35:50,23
35. Maurer, Ralf 1961 TSV Haar 01:36:08,45
36. Meyer, Ralph 1961 TSV 1860 Ansbach 01:36:18,70
37. Büttner, Knut 1962 SC Regensburg 01:38:01,41



erzeugt mit "EasyWk  vom 14.06.2019" - www.easywk.de

Int. Bayerische Meisterschaften und 24. Int. Bayerncup im Freiwasserschwimmen 2019 Seite - 5 -

noch Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
de Swart, Jan 1977 SC Regensburg

disqualifiziert
Kolmberger, Moritz 2003 SC Wfr. München

Der Schwimmer hat die 3. Wendeboje nach der 1. Runde nicht korrekt umrundet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:11

abgemeldet
Kleinhans, Thomas 1966 TSV 1860 Rosenheim

Jugend (Jg. 2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Heberlein, Leon 2005 SC Regensburg 01:09:46,15
2. Heller, Anton 2005 SV Würzburg 05 01:13:04,79
3. Kolmberger, Nicolas 2005 SC Wfr. München 01:13:21,55
4. Dürrschmidt, Tom Norman 2005 Post-SV Nürnberg 01:19:23,85

Jugend (Jg. 2004)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lerch, Noah 2004 SSG Günzburg-Leipheim 01:03:53,73
2. Bewermeier, Jannis 2004 TV 1862 Passau 01:21:10,95

Jugend (Jg. 2003)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schuseil, Lars 2003 SG Mittelfranken 01:00:18,08
2. Kurmyshkin, Frank 2003 TSV 1909 Gersthofen 01:09:51,41
3. Preußner, Lukas 2003 SV Augsburg 1911 01:15:26,78
4. Batke, Lasse 2003 TSV 1850 Lindau 01:16:43,67

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hils, Maximilian 2001 Spvgg Mössingen 01:04:02,21
2. Joas, Simon 2002 TV 1860 Immenstadt 01:09:06,13

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Janzen, Alexander 1995 SG Mittelfranken 01:04:02,85
2. Kandler, David 1996 SC Regensburg 01:11:23,58
3. Zeidler, Tobias 1997 DJK Sportbund München 01:11:50,07

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bretschneider, Robert 1992 TSV Mindelheim 01:07:58,70
2. Ehrhardt, Axel 1991 SC Regensburg 01:17:33,10
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noch Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)
AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hinderberger, Martin 1988 TV 1862 Passau 01:29:13,13

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bieber, Paul 1983 TSV 1850 Lindau 01:28:15,70

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nebel, Rodrigo 1978 TV 1860 Immenstadt 01:11:47,84
2. Bewermeier, Axel 1975 TV 1862 Passau 01:13:48,78
3. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:30,58
4. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:26:35,72
5. Seethaler, Walter 1975 SC Regensburg 01:29:40,81

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Messias, Rodrigo 1972 SG Mittelfranken 01:15:03,02
2. Hartmann, Matthias 1972 SKG Sprendlingen 01:16:41,23
3. Lebiedziejewski, Jan 1974 SSV Ulm 1846 e.V. 01:28:24,07
4. Krieg, Bernd 1970 SC Regensburg 01:35:50,23

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nöß, Benedikt 1967 SSG Günzburg-Leipheim 01:05:59,08
2. Bertram, Uwe 1969 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:10:48,69
3. Feickert, Oliver 1965 SG Mittelfranken 01:13:49,63
4. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 01:24:50,22

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lindner, Harry 1964 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:15:54,84
2. Hammer, Ralf 1962 SG Stadtwerke München 01:16:57,03
3. Maurer, Ralf 1961 TSV Haar 01:36:08,45
4. Meyer, Ralph 1961 TSV 1860 Ansbach 01:36:18,70
5. Büttner, Knut 1962 SC Regensburg 01:38:01,41

Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schall, Helene 2003 SG Mittelfranken 01:07:02,32
2. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:07:09,76
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noch Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
3. Erban, Ines 2005 SC Regensburg 01:07:16,35
4. Braun, Lara 2005 SC Magdeburg 01:09:25,03
5. Suljewic, Lucy 2004 SG Mittelfranken 01:11:01,44
6. Lerch, Emily 2004 SSG Günzburg-Leipheim 01:11:29,34
7. Firnges, Nele Liina 2003 SG Mittelfranken 01:11:41,95
8. Nothaft, Christina 2004 Team Buron Kaufbeuren 01:13:22,02
9. Kühn, Silvia 2005 SV Grafing-Ebersberg 01:13:32,06
10. Andreß, Stefanie 1993 SSV Ulm 1846 e.V. 01:13:53,45
11. Orth, Emily 2003 SC Regensburg 01:14:48,42
12. Milella, Maria 2005 SG Stadtwerke München 01:15:10,47
13. Stüber, Kim 1973 SSV Lahr 1921 01:16:00,12
14. Walther, Rebecca 2002 SG Mittelfranken 01:16:19,26
15. Jacksteit, Anika 2001 Schwimmclub Schwandorf 01:18:51,52
16. Maurer, Jennifer 1994 TSV Haar 01:18:59,12
17. Frohn, Fabienne 2003 TSV 1909 Gersthofen 01:19:14,94
18. Grimm, Anna 2002 TSV 1909 Gersthofen 01:19:15,43
19. Manke, Julia 2005 TV 1862 Passau 01:19:58,80
20. Moschner, Natalie 1987 SSV Ulm 1846 e.V. 01:20:39,69
21. Beck, Claudia 1978 SG Mittelfranken 01:21:23,58
22. Allgaier, Anna-Lisa 2000 TSV 1850 Lindau 01:22:28,95
23. Schulz, Beate 1969 TSV 1850 Lindau 01:22:51,47
24. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:30,23
25. Leistner, Sigrid 1972 TV 1860 Immenstadt 01:25:09,53
26. Albert, Veruschka 1996 SC Regensburg 01:25:19,73
27. Bewermeier, Luca 2000 TV 1862 Passau 01:26:26,37
28. Mehrl, Gaby 1986 SC Regensburg 01:30:01,33
29. Zöllner, Rita Erika 1971 SG Mittelfranken 01:40:35,93
30. Krauß, Rosi 1964 SB Delphin 03 Augsburg 01:46:01,19
31. Schuhmann, Christina 1957 SSG Neptun Germering 01:46:28,12

nicht am Start
Münsch, Mara 2004 SG Stadtwerke München

Jugend (Jg. 2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Erban, Ines 2005 SC Regensburg 01:07:16,35
2. Braun, Lara 2005 SC Magdeburg 01:09:25,03
3. Kühn, Silvia 2005 SV Grafing-Ebersberg 01:13:32,06
4. Milella, Maria 2005 SG Stadtwerke München 01:15:10,47
5. Manke, Julia 2005 TV 1862 Passau 01:19:58,80

Jugend (Jg. 2004)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Suljewic, Lucy 2004 SG Mittelfranken 01:11:01,44
2. Lerch, Emily 2004 SSG Günzburg-Leipheim 01:11:29,34
3. Nothaft, Christina 2004 Team Buron Kaufbeuren 01:13:22,02

Jugend (Jg. 2003)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schall, Helene 2003 SG Mittelfranken 01:07:02,32

Tobias Schwendner
Hervorheben
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noch Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)
noch Jugend (Jg. 2003)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
2. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:07:09,76
3. Firnges, Nele Liina 2003 SG Mittelfranken 01:11:41,95
4. Orth, Emily 2003 SC Regensburg 01:14:48,42
5. Frohn, Fabienne 2003 TSV 1909 Gersthofen 01:19:14,94

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Walther, Rebecca 2002 SG Mittelfranken 01:16:19,26
2. Jacksteit, Anika 2001 Schwimmclub Schwandorf 01:18:51,52
3. Grimm, Anna 2002 TSV 1909 Gersthofen 01:19:15,43
4. Allgaier, Anna-Lisa 2000 TSV 1850 Lindau 01:22:28,95
5. Bewermeier, Luca 2000 TV 1862 Passau 01:26:26,37

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Albert, Veruschka 1996 SC Regensburg 01:25:19,73

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Andreß, Stefanie 1993 SSV Ulm 1846 e.V. 01:13:53,45
2. Maurer, Jennifer 1994 TSV Haar 01:18:59,12

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Moschner, Natalie 1987 SSV Ulm 1846 e.V. 01:20:39,69
2. Mehrl, Gaby 1986 SC Regensburg 01:30:01,33

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Beck, Claudia 1978 SG Mittelfranken 01:21:23,58

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Stüber, Kim 1973 SSV Lahr 1921 01:16:00,12
2. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:30,23
3. Leistner, Sigrid 1972 TV 1860 Immenstadt 01:25:09,53
4. Zöllner, Rita Erika 1971 SG Mittelfranken 01:40:35,93

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Beate 1969 TSV 1850 Lindau 01:22:51,47

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Krauß, Rosi 1964 SB Delphin 03 Augsburg 01:46:01,19

Tobias Schwendner
Hervorheben
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noch Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)
AK 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schuhmann, Christina 1957 SSG Neptun Germering 01:46:28,12

Schlagenhofen, den 27.07.2019
Abschnittende: 12:30 Uhr
Protokollende: 13:34 Uhr

  gez. Meyer, Bernhard        gez. Hämmerle, Peter      
____________________    ___________________    
  Schiedsrichter 1                 Schiedsrichter 2              
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Abschnitt 4 - Samstag 27.07.2019
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 13:30 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Meyer, Bernhard Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter 2 Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 1 Seidak, Frank Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 2 Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Protokollführer 1 Nowotny, Dominik TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer 2 Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Auswerter Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schwimmrichter Sommer, Harald TSV Erding

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 2 Rettinger, Markus DJK Sportbund München
Zielrichter 3 Neuhierl, Michael SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V.
Zielrichter 4 Wolf, Pierre Wasserfreunde Pullach

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Kießling, Michael Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach
Zeitnehmer Bahn 3 Ficher, Sandra ATS Kulmbach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Stolba, Florian TSV 1860 Rosenheim
Wenderichter Boje 2 Widderich, Thorben SV Bayreuth
Wenderichter Boje 2 Zähringer, Gerald TV 1860 Immenstadt

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher von Malottke, Sarah FW München
Sicherheitsbeauftragter Inning, Wasserwacht 
Startordner 1 Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner 2 Seidak-Weindl, Edith TSV 1860 Rosenheim
Startordner 3 Stolba, Thomas TSV 1860 Rosenheim
Startordner 4 Kohlschmid, Sabine SV Wacker Burghausen
Startordner 5 Ellmann, Carola TSV 1860 Rosenheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 5 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 6 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)
Wettkampf 8 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 9 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Masters)

Wettkampf 5 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Jugend (Jg. 2006)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lienhart, Robin 2006 SV Augsburg 1911 34:38,63
2. Privo, Laurenz 2006 TV 1862 Passau 35:19,99
3. Westermeier, Yannick 2006 SC Regensburg 36:21,88
4. Wagner, Jonathan 2006 TV 1862 Passau 37:24,71
5. Primorac, Alexander 2006 Post-SV Nürnberg 39:00,49
6. Ejstrich, Eduard 2006 TSV 1850 Lindau 45:11,79

Jugend (Jg. 2007)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kuhn, David 2007 SV Würzburg 05 34:55,77
2. Milella, Elia 2007 SG Stadtwerke München 35:35,92
3. Starke, Marcel 2007 SV Dachau 1925 e.V. 36:17,71
4. Roschkow, Anton 2007 SG Stadtwerke München 38:30,72
5. Starke, Maurice 2007 SV Dachau 1925 e.V. 38:39,90

nicht am Start
Kauper, Felix 2007 TV 1860 Immenstadt

Wettkampf 6 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Jugend (Jg. 2006)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Rumler, Luisa 2006 SV Grafing-Ebersberg 35:06,73
2. Varna, Amira 2006 SC Regensburg 37:39,71
3. Vögele, Johanna 2006 TSV Mindelheim 40:25,83
4. Kugler, Isabell 2006 SV Wacker Burghausen 41:06,76
5. Hübler, Jasmin 2006 TSV 1909 Gersthofen 41:10,44
6. Blaschke, Vanessa 2006 SV Grafing-Ebersberg 43:46,77
7. Braun, Viktoria 2006 SV Straubing 43:47,62
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noch Wettkampf 6 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
noch Jugend (Jg. 2006)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
8. Hoffmann, Selina 2006 TV 1860 Immenstadt 46:39,51
9. Niedermeier, Julia 2006 TV 1862 Passau 46:45,19
10. Bauer, Anna Charlotte 2006 SV Wacker Burghausen 47:46,09

Jugend (Jg. 2007)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Salva, Tiffany Vanessa 2007 SC Regensburg 34:33,54
2. Brückner, Franca 2007 SG Mittelfranken 35:23,60
3. Benkler, Noelle 2007 SC Regensburg 37:15,59
4. Puzicha, Alexa 2007 SG Mittelfranken 37:32,46
5. Meußer, Lena 2007 SV Grafing-Ebersberg 38:22,51
6. Collmer, Emilia 2007 Post-SV Nürnberg 39:38,78
7. Achenbach, Mathilda 2007 SG Stadtwerke München 40:04,02
8. Schweiger, Lena 2007 TSV 1909 Gersthofen 41:06,09

aufgegeben
Hils, Milena 2007 Spvgg Mössingen

Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen SSG Günzburg-Leipheim 48:37,82

Nöß, Benedikt 1967 (M)
Lerch, Emily 2004 (W)
Lerch, Noah 2004 (M) 3750m: 48:37,82 (48:37,82)

2. 1. Mannschaft Offen SC Regensburg 49:27,71
Erban, Ines 2005 (W)
Salva, Tiffany Vanessa 2007 (W)
Heberlein, Leon 2005 (M) 3750m: 49:27,71 (49:27,71)

3. 1. Mannschaft Offen SG Mittelfranken 50:48,08
Chang, Thomas 1999 (M)
Krewer, Elija 2000 (M)
Suljewic, Lucy 2004 (W) 3750m: 50:48,08 (50:48,08)

4. 2. Mannschaft Offen SC Regensburg 52:31,03
Erban, Jakob 2003 (M)
Mauerer, Anne 2003 (W)
Orth, Emily 2003 (W) 3750m: 52:31,03 (52:31,03)

5. 1. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 53:01,72
Bär, Tabea 2004 (W)
Heller, Anton 2005 (M)
Freser, Marvin 2003 (M) 3750m: 53:01,72 (53:01,72)
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noch Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. 1. Mannschaft Offen TV 1860 Immenstadt 53:21,88

Zähringer, Christine 1979 (W)
Joas, Marcus 1999 (M)
Joas, Simon 2002 (M) 3750m: 53:21,88 (53:21,88)

7. 1. Mannschaft Offen SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 54:53,54
Stenglein, Felix 2002 (M)
Fink, Lara 2005 (W)
Mende, Felix 2002 (M) 3750m: 54:53,54 (54:53,54)

8. 1. Mannschaft Offen TSV Mindelheim 55:13,92
Bähr, Robin 2004 (M)
Vögele, Johanna 2006 (W)
Bretschneider, Robert 1992 (M) 3750m: 55:13,92 (55:13,92)

9. 2. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 55:20,88
Kuhn, David 2007 (M)
Lang, Olivia 2004 (W)
Sefrin, Fabian 2006 (M) 3750m: 55:20,88 (55:20,88)

10. 3. Mannschaft Offen SG Mittelfranken 55:35,56
Kamenik, Matous 2005 (M)
Rudolph, Lara 2004 (W)
Baumgarte, Anna 2004 (W) 3750m: 55:35,56 (55:35,56)

11. 1. Mannschaft Offen SSV Forchheim 55:57,94
Wehrmann, Paul 2002 (M)
Ahlers, Vera 2003 (W)
Schmidt, Niklas 2004 (M) 3750m: 55:57,94 (55:57,94)

12. 2. Mannschaft Offen SG Mittelfranken 56:35,73
Chang, Leon 2004 (M)
Walther, Rebecca 2002 (W)
Giurbino, Sofia Lucia 2005 (W) 3750m: 56:35,73 (56:35,73)

13. 3. Mannschaft Offen SC Regensburg 57:07,34
Kandler, David 1996 (M)
Veruschka, Albert 1996 (M)
Lin, Lisa 2003 (W) 3750m: 57:07,34 (57:07,34)

14. 1. Mannschaft Offen TV 1862 Passau 58:18,78
Bewermeier, Jannis 2004 (M)
Bewermeier, Luca 2000 (W)
Bewermeier, Axel 1975 (M) 3750m: 58:18,78 (58:18,78)

15. 2. Mannschaft Offen TSV Mindelheim 01:01:58,53
Bähr, Sasha 1998 (M)
Kunze, Sarah 1997 (W)
Frei, Amelie 2004 (W) 3750m: 01:01:58,53 (01:01:58,53)

16. 2. Mannschaft Offen SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:02:57,42
Rose, René 2004 (M)
Bertram, Laura Valentina 2003 (W)
Neuhierl, Stina 2006 (W) 3750m: 01:02:57,42 (01:02:57,42)

17. 3. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 01:03:53,32
Winzenhöler, Franziska 2004 (W)
Freser, Jana 2004 (W)
Fay, Mikel 2003 (M) 3750m: 01:03:53,32 (01:03:53,32)
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noch Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. 3. Mannschaft Offen SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:10:35,11

Sponer, Stefan 1966 (M)
Limmer, Sofie 2007 (W)
Arlt, Leonie 2007 (W) 3750m: 01:10:35,11 (01:10:35,11)

19. 3. Mannschaft Offen SV Straubing 01:21:39,43
Rauch, Maximilian 2005 (M)
Fickert, Felicia 2004 (W)
Kastenmeier, Sven 1998 (M) 3750m: 01:21:39,43 (01:21:39,43)

Wettkampf 8 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Jugend (Jg. 2005-2007)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2007 SC Regensburg 52:53,70

Varna, Amira 2006 (W)
Benkler, Noelle 2007 (W)
Westermeier, Yannick 2006 (M) 3750m: 52:53,70 (52:53,70)

2. 2. Mannschaft 2007 SG Mittelfranken 53:05,29
Semmler, Tim 2005 (M)
Semmler, Jan 2005 (M)
Ohlschmid, Luna 2006 (W) 3750m: 53:05,29 (53:05,29)

3. 1. Mannschaft 2007 SG Mittelfranken 53:06,59
Bachmann, Michael 2006 (M)
Emmerlich-Mace, Lisa 2006 (W)
Graef, Kilian 2005 (M) 3750m: 53:06,59 (53:06,59)

4. 1. Mannschaft 2007 SV Dachau 1925 e.V. 55:12,62
Starke, Maurice 2007 (M)
Starke, Elena 2005 (W)
Starke, Marcel 2007 (M) 3750m: 55:12,62 (55:12,62)

5. 1. Mannschaft 2007 SG Stadtwerke München 56:00,10
Milella, Maria 2005 (W)
Kopp, Daniel 2006 (M)
Milella, Elia 2007 (M) 3750m: 56:00,10 (56:00,10)

6. 1. Mannschaft 2007 TV 1862 Passau 56:30,11
Wagner, Jonathan 2006 (M)
Manke, Julia 2005 (W)
Privo, Laurenz 2006 (M) 3750m: 56:30,11 (56:30,11)

7. 1. Mannschaft 2007 SSV Forchheim 01:01:07,59
Mursak, Lukas 2005 (M)
Schmidt, Katja 2006 (W)
Hohenberger, Nina 2005 (W) 3750m: 01:01:07,59 (01:01:07,59)
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noch Wettkampf 8 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Jugend)
noch Jugend (Jg. 2005-2007)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 2. Mannschaft 2007 SV Straubing 01:03:22,80

Kaspers, Johannes 2006 (M)
Traidl, Leoni 2005 (W)
Braun, Viktoria 2006 (W) 3750m: 01:03:22,80 (01:03:22,80)

abgemeldet
2. Mannschaft 2007 SG Stadtwerke München

Wettkampf 9 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Masters)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Masters (AK 30 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1999 TV 1860 Immenstadt 01:00:34,61

Nebel, Rodrigo 1978 (M)
Joas, Birgit 1969 (W)
Leistner, Sigrid 1972 (W) 3750m: 01:00:34,61 (01:00:34,61)

2. 1. Mannschaft 1999 SG Mittelfranken 01:01:28,94
Beck, Claudia 1978 (W)
Walter, Harald 1962 (M)
Feickert, Oliver 1965 (M) 3750m: 01:01:28,94 (01:01:28,94)

3. 1. Mannschaft 1999 SC Regensburg 01:05:14,22
Seethaler, Walter 1975 (M)
Lörincz, Imola 1974 (M)
Mehrl, Gaby 1986 (W) 3750m: 01:05:14,22 (01:05:14,22)

4. 2. Mannschaft 1999 SG Mittelfranken 01:09:21,92
Lehmann, Holger 1958 (M)
Rauh, Nina 1982 (W)
Messias, Rodrigo 1972 (M) 3750m: 01:09:21,92 (01:09:21,92)

5. 1. Mannschaft 1999 SV Dachau 1925 e.V. 01:09:49,42
3750m: 01:09:49,42 (01:09:49,42)

6. 1. Mannschaft 1999 SSV Schrobenhausen 01:10:50,71
Schormair, Erich 1961 (M)
Berger, Silvia 1967 (W)
Flunk, Josef 1965 (M) 3750m: 01:10:50,71 (01:10:50,71)

7. 1. Mannschaft 1999 SV Straubing 01:16:19,78
Wankerl, Myriam 1986 (W)
Rothe, Sonia 1974 (W)
Schuirer, Markus 1973 (M) 3750m: 01:16:19,78 (01:16:19,78)

abgemeldet
1. Mannschaft 1999 SC Delphin Ingolstadt
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Schlagenhofen, den 27.07.2019
Abschnittende: 17:00 Uhr
Protokollende: 17:04 Uhr

  gez. Meyer, Bernhard        gez. Hämmerle, Peter      
____________________    ___________________    
  Schiedsrichter 1                 Schiedsrichter 2              
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